


Edição 88 | Ano 2021
17 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KLLGLMMQ-AOKD4OVY-UDPVKW2B-LDBE4SVF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2021 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis – Ba, comunica aos interessados que será realizado no dia 01 de Julho de 
2021, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de empresa para Aquisição de Material 
de Consumo (material de limpeza) para manutenção das Secretarias deste Município Cristópolis. Maiores informações 
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, 
no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.  
Cristópolis – Ba, 16 de Junho de 2021.  
 

Alex da Silva Rabelo 
Pregoeiro. 

Edição 88 | Ano 2021
17 de junho de 2021

Página 3

AVISO

Certificação Digital: KLLGLMMQ-AOKD4OVY-UDPVKW2B-LDBE4SVF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB 160/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021

“Dispõe  sobre  a  publicação  dos  nomes  dos

Conselheiros  Titulares  e  Suplentes

Representantes  do  governo  municipal  e  da

Sociedade  Civil  do  Conselho  Municipal  de

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,

Biênio 2021/2023. ”

O  PREFEITO DE CRISTOPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Lei Municipal n°162/2011, Lei nº 187/2013, alterada

pela Lei n° 287/2019.

RESOLVE:

Art.1º  Tornar  pública  a  relação  de  nomes  de  Conselheiros  Titulares  e  Suplentes

indicados pelas Secretarias Municipais e pelas instituições eleitas a compor o CMDCA

de Cristópolis-BA, conforme resolução 002/2021.

Art. 2º São os Representantes do governo municipal no CMDCA, BIÊNIO 2021/2023:

a. Secretaria de Assistência Social

Titular- Marilia Brasileiro Fagundes

Suplente- Luzitania Conegundes da C. de Matos

b. Secretaria de Administração e Planejamento

Titular- Mariana Tavares de Carvalho

Suplente- Sergio Tarcísio Sena Carneiro

c. Secretaria de Educação

Titular- Marli Conegundes da Câmara Rocha

Suplente- Luciaria Prado Nere Rocha

Edição 88 | Ano 2021
17 de junho de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: KLLGLMMQ-AOKD4OVY-UDPVKW2B-LDBE4SVF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

d. Secretaria de Saúde

Titular- Jeronimo Alves da França

Suplente- - Antônio da Cruz da Costa

Art. 3º São os Representantes da Sociedade Civil no CMDCA, BIÊNIO 2021/2023:

a. Diocese de Barreiras -Paroquia Menino Deus

Titular-Darilene dos Santos Rodrigues

Suplente- Lorrany Souza de Almeida

b. Igreja Assembleia de Deus Madureira

Titular- Romes Arcanjo da Silva

Suplente- Katiuscia Arcanjo do Nascimento

c. Associação Comunitária São Francisco

Titular- Rômulo Neves Vasco

Suplente- Lenon Costa da Cruz

d. Delegacia Local dos ACS/ACE

Titular-Ueslei de Araújo dos Passos

Suplente- Nara Cristina Gonçalves de Souza

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 15 de junho de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

Edição 88 | Ano 2021
17 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: KLLGLMMQ-AOKD4OVY-UDPVKW2B-LDBE4SVF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 88 | Ano 2021
17 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: KLLGLMMQ-AOKD4OVY-UDPVKW2B-LDBE4SVF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-06-17T16:31:44-0300




